

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

کتاب مقدس، دانیال نبی

درس شماره ۴

فصل ۱: ۸ - ۱

آیه حفظی برای ۱ ماه فوریه سال ۲۰۲۴

کتاب مقدس، متی ۶: ۹ - ۱۱

۹ ای پدر ما که در آسمانی، نام تو مقدس باد.

۱۰ ملکوت تو بیاید. اراده تو چنانکه در آسمان است، بر زمین نیز کرده شود.

۱۱ نان کفاف ما را امروز به ما بده.

آیه حفظی برای ۸ ماه فوریه سال ۲۰۲۴

کتاب مقدس، لاویان ۱۱: ۴۵

۴۵ زیرا من یهوه هستم که شما را از زمین مصر بیرون آوردم تا خدای شما باشم، پس مقدس باشید زیرا من قدوس هستم.

قرائت کلام: لطفاً کتابهای مقدستان را به بخش دانیال نبی باز بفرمائید، و فصل ۱: ۸ - ۱ را

بخوانید.

۱ در سال سوم سلطنت یهوایقیم پادشاه یهودا، نبوکدنصر پادشاه بابل به اورشلیم آمده، آن را

محاصره نمود.

۲ و خداوند یهوایقیم پادشاه یهودا را با بعضی از ظروف خانه خدا به دست او تسلیم نمود و او

آنها را به زمین شنعار به خانه خدای خود آورد و ظروف را به بیت‌المال خدای خویش گذاشت.

۳ و پادشاه اشفناز رئیس خواجه سرایان خویش را امر فرمود که بعضی از بنی‌اسرائیل و از

اولاد پادشاهان و از شرفا را بیاورد.

۴ جوانانی که هیچ عیبی نداشته باشند و نیکومنظر و در هرگونه حکمت ماهر و به علم دانا و

به فنون فهیم باشند که قابلیت برای ایستادن در قصر پادشاه داشته باشند و علم و زبان کلدانیان را به ایشان تعلیم دهند.

۵ و پادشاه وظیفه روزینه از طعام پادشاه و از شرابی که او می‌نوشتید تعیین نمود و امر فرمود که ایشان را سه سال تربیت نمایند و بعد از انقضای آن مدت در حضور پادشاه حاضر شوند.

۶ و در میان ایشان دانیال و حَنَنْیَا و میشائیل و عَزْرِیَا از بنی‌یهودا بودند.

۷ و رئیس خواجه سرایان نامها به ایشان نهاد، اما دانیال را به بَطْشَصَّر و حَنَنْیَا را به شَدْرَک و میشائیل را به میثک و عَزْرِیَا را به عَبْدَنْغُو مسمی ساخت.

۸ اما دانیال در دل خود قصد نمود که خویشتن را از طعام پادشاه و از شرابی که او می‌نوشتید نجس نسازد. پس از رئیس خواجه سرایان درخواست نمود که خویشتن را نجس نسازد.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

مقدمه و مرور: در جلسات گذشته مطالعه کردیم که کتاب دانیال نبی از زمان یک بحرانی در تاریخ اسرائیل شروع می‌شود و تا زمان آمدن دوم مسیح، به ما تعلیم می‌دهد. این کتاب یک دید کلی از تاریخ و آینده جهان به ما می‌دهد که در ضمن بسیار عملی است.

دیدیم که مطلب اصلی کتاب دانیال نبی در ۴: ۳۲ خلاصه شده است: **"حضرت متعال بر ممالک آدمیان حکمرانی می‌کند."** در فصل کتاب دانیال نمونه‌های بسیاری پیدا می‌کنیم که خداوند هم بر ممالک و هم بر زندگانی تک تک افراد حاکم است.

در جلسات گذشته دیدیم خداوند، اورشلیم و معبد اورشلیم را بخاطر گناهانشان به دست نبوکدنصر بت پرست سپرد. و نبوکد نصر طبق سیاست کلی امپراطوری بابل هر سرزمینی را که فتح می‌کردند، جوانان نخبه آن سرزمین را به اسارت به بابل می‌بردند تا در فرهنگ، زبان و آداب و رسوم بابلیان غرق شوند، و سپس از آن جوانان برای اداره امور اسرائیل تحت اشغال، استفاده کند.

و نبوکد نصر آن جوانان را می‌سپارد بدست یکی از مقامات بلند پایه دربارش به نام اشفناز. و مقرر می‌کند که برای سه سال آموزش ببینند و از سفره شاهانه او خوراک و شراب دریافت کنند. هدف نبوکد نصر از این سخاوتمندی هم این بود که آنان مدیون خودش کند تا بهتر بتواند آنان را کنترل نماید.

مطالعه امروز: ولی چهار نفر، فقط چهار نفر در این دام نمی‌افتند. و نامهای آنها در آیه شش ذکر شده است.

آیه ۶ و در میان ایشان دانیال و حَنَنیا و میثائیل و عَزْریا از بنی یهودا بودند.

فقط چهار نفر در مقابل شستشوی مغزی دنیا ایستادگی می کنند. افراد زیادی وجود ندارند که حاضرند در مقابل دام های دنیا مقاومت نشان دهند. شما چطور؟

اسم دانیال یعنی خداوند داور من است، حننیا یعنی خداوند پر از فیض است، میثائیل یعنی کیست مانند خداوند؟ عزریا یعنی خداوند مددکار من است.

در آیه ۷ می خوانیم که نبوکد نصر برای کنترل این افراد حتی اسم شان را عوض می کند. نامهای را که همگی خدای راستین را جلال می دادند را از آنها بر می دارد و نامهای خدایان کاذب کلدانی را می گذارد. این قسمتی از نقشه شستشوی مغزی نبوکد نصر بود. می خواست هر گونه اثر، هر گونه خاطره از خدای راستین را از ذهن این جوانان پاک کند. البته باز هم می گویم، مهم نیست چه اسمی بر ما گذاشته باشند، مهم این است که شخصیت درونی ما چی هست. چون عوض کردن اسم بدون تغییر شخصیت هیچ تاثیری بر روی شما نخواهد گذاشت.

۷ و رئیس خواجه سرایان نامها به ایشان نهاد، اما دانیال را به بَلطَشَصَّر و حَنَنیا را به شَدْرک و میثائیل را به میثک و عَزْریا را به عَبْدَنَعُو مسمی ساخت.

هدف شیطان از طریق نبوکد نصر این بود که این جوانان هویت خودشان را فراموش کنند. و این همچنین هدف شیطان برای ما ایمانداران مسیحی است. هویت مسیحی خود را فراموش کنیم و در توده مردم بی ایمان گم شویم. مانند مردم بی ایمان این دنیا رفتار کنیم. مثل شرایطی که در بحران ایران پیش آمده بود. ایمانداران مسیحی همراه و همقدم با مردمان بی ایمان شده بودند.

اسم دانیال، که یعنی خداوند داور من است، را عوض می کنند به بلطشصر می دهند. بلطشصر یعنی بعل، که یکی از خدایان کاذب بابلیان بود، بعل فراهم کننده است. و دشت بعلبک در لبنان نامش را از این خدای کاذب و شیطانی بابلیان گرفته است.

اسم حننیا را که یعنی خداوند پر فیض است را عوض می کنند و نام شدرک را بر او می گذارند. شدرک مشتقی است از نام مردوک که از خدایان اعظم بابلیان است. شدرک یعنی مردوک ترسناک است.

اسم میثائیل را که یعنی "کیست مانند خداوند؟" به میثک تغییر می دهند که در زبان کلدانیان یعنی "کیست مانند خدای ماه؟" که نشانه این خدای ماه بابلیان، حلال ماه می بود.

اسم عزریا را که یعنی خداوند مددکار من است، را به عبدنغو تغییر می دهند که یعنی خادم نغو، که یکی دیگر از خدایان شیطانی بابلیان می بود.

هدف نبوکد نصر این بود که با تغییر دادن نام این جوانان به نامهای خدایان شیطانی خودش آنها را تحت کنترل خودش بگیرد. این هدف دنیاست برای جوانان ما، برای فرزندان ما. افکار آنها را با عقاید ضد کتابمقدسی پر کند، تا فرزندان ما، جوانان ما، خود ما، از سفره شیطان بخوریم و بنوشیم، به آهنگ دنیا برقصیم و دنیا را و در نهایت شیطان را خدمت کنیم.

و بسیاری ایماندران مسیحی دقیقا به آهنگ دنیا می رقصند. وقتی من و شما در زندگی هدف نداشته باشیم، صریح تر بگویم، این هدف خاص را نداشته باشیم که در هر شرایطی بر اساس مصلحت زمانه عمل نکنیم، نان را به نرخ روز نخریم، بلکه در هر شرایطی بر اساس این هدف عمل کنیم که من می خواهم خداوند عیسی مسیح را جلال دهم، می خواهم به کلام و کلیسایش وفادار باشم، علی رغم هر چه می خواهد پیش بیاید و هر بهانی می خواهد داشته باشد، اگر این هدف را نداشته باشیم، تعجب نکنیم که چرا در دام دنیا می افتیم. چرا با معیارهای دنیا سازش می کنیم، چرا به آهنگ دنیا می رقصیم. و این ما را می رساند به آیه ۸.

۸ اما دانیال در دل خود قصد نمود که خویشتن را از طعام پادشاه و از شرابی که او می نوشید نجس نسازد. پس از رئیس خواجه سرایان درخواست نمود که خویشتن را نجس نسازد.

در جلسه آینده آنرا بررسی خواهیم کرد.